Der Heckettgraben (Hechtgraben).
Der Viriler Ort an der Silberhütte. 
Die PladderJna
Die Parmenitz (Parnitz).
Der Mellensehe.
Der Dunntzke (Dunzig, Dunsch). 
Dodefartt.
Die Schwanndte.
Die Weddersate.
Der Biergrauen.
Die Wopagke.
Die olde Jhna.
Arm. *

Damanntzke. Raddun. Crampe. Splitteringe. Pölitzische Fartt. Die Titzow. 
Die Larpe.

dem Grentzbuch weiter zu befinden.
Die große Regelitz.
Die kleine Regelitz.
Der Wrechnick.
Der Lange Graben.
Die Segelitz, V4 Meil bis in die 

große Regelitz.
Die Blannde, ein revir ins 

Bruch.
Der Brunnekenstrom.
Die Kanefartt.
Der Bebelin (Zollstrom).
Der Beckergraben.
Der Bundergraben.
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Die zuletzt genannten Gewässer gehören zum

Niederbruch, 
über dessen Vereignung an die Stadt Stettin die folgenden Bewidmungsbriefe 
sprechen: — *)

*) Friedeborns Rothes Copialbuch, Fol. 84—86, 83, 84, 81—83. Bergt. I. S. Hering 
in Gesterding, Pomm. Magazin II, 272—274.

Landbuch von Pommern; Th. IL, Bd. IX. 67

I.

Krampe rc. rc.
Buguslaus D. Gr. Dux Slavorum et Cassubiae. Omnibus in perpetuum 

quoniam inte ft1,st. etc. etc. Igitur notum esse volumus praesentibus et fu- 
turis quod nos de nofitra bona voluntate nostris fidelibus et dilectis, Prae- 
festo, Scabinis, Consulibus ac universis concivibus nostrae civitatis Stetin, 
cum omni jure pheodalj et totali proprietate ad nos pertinente, ad- usus et 
ad emendationem ejusdem Civitatis plene contulimus et donavimus aquam 
Krarnpe, usque in duram mericam versus Golnow, a dura merica per cir- 
cuitum usque in antiquum Jhna, ab antiquo Jhna usque in Damanßke, a 
Damanßke usque in Raduen fluvium, a Raduen e converso usque in Krampe, 
cum omnibus insulis in bis terminis contentis tarn in lignis, quam in pratis, 
pascuis, nemoribus, piscationibus, Usuagijs, Jurisdictionibus, Advocatiis, 
agris cultis pari ter et incultis, et omnibus, quae in eis ipsorum profectibus 
poterunt ordinari, perpetuis temporibus libéré et pacifice possidenda, Volon
tés etiam, quod ipsi Consules suis custodijs cadem ligna foveant et défen
dant non admittendo quenquam ea secare vel incidere, ut deducat extra 
termines nostrae terrae, ad quod si necesse habuerint, volumus eos effica- 
citer promovere. Ut autem hujusmodi collatio dictacque proprietatis 
donatio robur Sempiternum obtineat praesens scriptum ex inde confectum 
cum appensione sigilli nostri praedictis Consulibus atque universis Concivibus 
nostrae Civitatis Stetin duximus Largiendum. Testes hujus rei sunt Vir 
nobilis, Dominus Jaske Cornes de Gutzkou, Dominus Lambertus Decanus 
Ecclesiae Caminensis, Dominus Heincekinus de Heidenbrake senior, dominus 
Ludovicus Keding, dns. Zabellus de Swaven, dns. Zabellus Lepell, Dominus 
Arnoldus de Ost, Dominus Willekinus Trampe militis, et quamplures alij 
fide digni. Actum et datum Wolin per manum Magistri Henrici Scriptoris 
Curiae nostrae Anno Domini M0CCC°I°, VIII Idus Junij.

Auch Bogislaw's Bruder, Herzog Otto, Dominus Stetinensis, hat die Dona
tion in demselben Jahre 1301 mittelst einer zu Stettin ausgefertigten Urkunde 
bekräftigt, welche, mit Ausnahme der gesperrt gesetzten Wörter, die hier hujus 
und nostraeque heißen, Wort für Wort mit dem vorstehenden Bewidmungs
briefe übereinstimmt, — auch sind, wie selbstverständlich die Zeügen andere; unb 
bestätigt ist sie, unter Einschaltung eines Transsumts/ vom Herzoge Wartislaw, 
datum Stetin A. D. M°CCC°IX*  in die Viti et Modesti martyrum beatorum, 
d. i.: 15. Juni. -
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II.
Wasser Schwante vnd andere Wassergrentzen unterhalb der Schwante mit allen 

Jnsulen an der Engen Ader, Rodduen, Cammel, Bobbin rc.
In nomine Domini Amen. Otto D. Gr. Dux Slavorum et Cassubiae 

etc. etc. Sane notum fore volumus universis, quod nos communicato nost- 
rorum discretorum vasallorum consilio, et respecta habito ad omnem bene- 
volentiam et fidelitatem, quam discret! visi Consules et Comburgcnses Civi
tatis nostrae Stetin nobis exhibent incessanter, cisdem et successoribus ipso- 
rum omnibus dedimus, et Justo proprietatis titulo donavimus omnes insu- 
las, his subsequentibus distinctionibus circumraptas, scilicef infra aquam 
Schwante, per quam transi tu r de Stetin ad villam Lubbeziu, ab illa aqua 
Oderam descendendo usque extra artum Oderam, ab inde per transversum 
(transfossum) usque ad littus fluenti Radduen, in littore ipsius fluenti sursuin 
ascendo usque ad villam Chamele, deinde per transversum ad insu- 
lam Bobbine, in littore ejusdem insulac ascendo usque in praedictam aquam 
Schwante, cum omni jure et omni utilitate, quae nunc et in faturum ab 
inde poterit provenire in aquis, piscationibus, pratis, pascuis, lignis, rubetis, 
agris cultis et incultis, in possessiouem perpetuam pacificam et quietam nihil 
omnino Juris nobis in dictis insulis reservantes. No ergo haec omnia p. 
scripta, robur perpetuae firmitatis ac stabil!tatis omittere contingut nos prae- 
libatis consulibus et burgensibus dare decrenimus, praesens instrumentum 
nostri Sigilli munimine roboratum. Testes hujus sunt Dominus Wernerus 
dictus Bere nostrae Curiae Cappellanus, Henningus et Wernerus dicti de 
Boke, Conradus Vbesko, Henningus de Curou, milites. Degenhardus dictus 
Bretzigk famulus, cum alijs pluribus fide dignis. Datum Anno’M0CCC°XH0 
in die Tiburcij et Valeriani Martyrum beatorum (14. April).

HI.
Die vorige Wafsergränze aus der Engen Ader vor Politz vorüber bis in